
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
&  ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  29.01.2024 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.:1529 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  23/2024 

 
Θέμα: « Άσκηση ενώπιον του ΣτΕ Αίτησης για την Ακύρωση ΥΑ παρακράτησης πόρων των δήμων, 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 38 του ν. 4819/2021 (τέλος ταφής)» 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Την  10/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΤΦΤΩΡΘ-Κ3Α), εκδοθείσα κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/2010, όπως ισχύει 
3) Τις διατάξεις του ΠΔ 18/1989 (Α΄8) Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της 

Επικρατείας (ΣτΕ), όπως ισχύει. 
4) Τις υπ' αριθμ. 108159/15.12.2023 και 108153/15.12.2023 αποφάσεις του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών, εκδοθείσες κατά τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 4819/2021 (Α΄ 
129). 

5) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ήλιδας 
από την παρούσα.      

 
Αποφασίζουμε 

 
1. Την άσκηση αίτησης ακύρωσης και αναστολής, ενώπιον του ΣτΕ, κατά των 108159/15.12.2023 

(ΑΔΑ:98Α446ΜΤΛ6-ΖΜΣ)  και 108153/15.12.2023 (ΑΔΑ:ΡΠ8Μ46ΜΤΛ6-Ζ89) Αποφάσεων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, εκδοθείσες κατά τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 
4819/2021 (Α΄ 129), από κοινού με την Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.) 

2. Δια της παρούσης παρέχεται το δικαίωμα, η εντολή και πληρεξουσιότητα, στις δικηγορικές 
εταιρείες:  
(α) «Δικηγορική Εταιρεία Φλογαΐτης – Σιούτη και Συνεργάτες», με έδρα την Αθήνα (Λεωφ. 
Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 27, 106 74), ΑΦΜ 997167671 της ΔΟΥ Δ’ Αθηνών, όπως νόμιμα 
εκπροσωπείται από την κ. Γλυκερία Σιούτη και τον κ. Σπυρίδωνα Φλογαΐτη και  
(β) «Νικόλαος Κανελλόπουλος - Χαρά Ζέρβα & Συνεργάτες, Δικηγορική Εταιρεία», με έδρα την 
Αθήνα (οδός Ομήρου αρ. 34, 106 72), ΑΦΜ 998109905 της ΔΟΥ Δ΄ Αθηνών, όπως νόμιμα 
εκπροσωπείται από τον κ. Νικόλαο Κανελλόπουλο, όπως καταθέσουν αίτηση ακύρωσης 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά των υπ’αριθ. 108159/15.12.2023 και 
108153/15.12.2023 Αποφάσεων του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και αίτηση αναστολής 
εκτελέσεως ενώπιον του ως άνω Δικαστηρίου και λήψεως προσωρινής διαταγής, να παραστούν 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά τη δικάσιμο που θα ορισθεί ή σε κάθε μετ’ 
αναβολή ή μετά από ματαίωση δικάσιμο, υποβάλει υπόμνημα απόψεων, να καταθέσουν σχετικά 
έγγραφα καθώς και κάθε αίτηση ή δήλωση σχετική με την πιο πάνω υπόθεση και, εν γένει, 
όπως πράττουν και ενεργούν οτιδήποτε άλλο απαιτείται για την υποστήριξη των άνω εντολών. 

3. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 
4. Η δικαστική δαπάνη θα καλυφθεί από την Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ). 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

 Ε.Δ 

 Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

 Γενικός Γραμματέας 
• Γραφείο Δημάρχου 
• Αντιδημάρχους 
• Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: ΨΡΦΦΩΡΘ-Η34


		2024-01-29T11:11:01+0200
	Athens




